quid si habebit primo seruientē purum
laicū. nūquid superueniente interdicto
poterit ipsū retinere ad sibi seruiendū

inso r. de b. m. d.
r. de i. c. l. 3

in diuinis. vel si talis seruiens se absē
taret r. loco ei⁹ alter subrogar^z: h^z p^re
dictam opi. rector ecclesie neutru^z p^re
dictorum poterit facere. sed inueniat si
potest clericum alibi nō beneficiatum:
alias solus celebret. Nō sibi videtur q^d
laicum nō interdictum quez primo ha
bebat: etiam si esset de loco interdicto
poterit retinere. et eo recedente aliū
etiaz laicum non interdictum cessante
fraude r. fictione qualibet de verbo. sig.
c. vlti. li. vi. loco eius subrogare. Tales
enim dicuntur familiares domestici q^d
in hoc gaudent privilegio concessio ab
homine vt in decre. licet. §. i. fori⁹ iur
permissione de qua i. §. adicimus. Hec
vera quādo talis seruiens vel subroga
tus nō esset de illis quorum culpa dolo
vel fraude sentētia lata fuit. vel qui ad
p^rpetrandū delictū propter quod inter
dictum extitit p^rmulgatum p^rebuerunt
consilium auxiliū vel fauorez vt in de
creta. licet in fi. Et quid si ille laic⁹

primo seruiens erat de populo interdi
cto? Hic nō auderet dicē q^d rector pos
set eum retinere ad sibi seruiendū in di
uinis: cuz saluis dictis. iij. festiuitatib⁹
interdicti excludantur. et cum celebra^t
seruata moderatōe. §. adicimus. nec q^d
seruiens v^t familiaris. exponitur purus
laicus de populo interdicto. eximitur
a dicta sentētia. r. permissio. §. adicim⁹.
proprie respicit clericos quorum ē ce
lebrare nō laicos vt etiā p^rbat finis de
cre. alma. Non obstat decre. licet. §. i.
q^d loquitur de familiaribus nō interdi
ctis. ne contradicat. §. adicimus. r. d^re.
q^d non nullis. de priui. Qui in qōne ista
instare velle: posset colligere argumen
ta pro r. contra ex nota. xxxij. dist. eos
lxxxix. di. idicatu. xi. q. i. c. ij. Quid di
ces de principali rectore ecclesie in ca
su in quo potest ecclie per vicarium de
seruire: fm opinionē predictam opo: te
bit q^d hoc faciat per clericum nō bene
ficiatū. que si nō inueniret deseruiat p
seipsū si potest. Sed si nō potest v^t p
pter defectum ordinis ve aliud impedi
mentum carebit ecclia omnio suffragio
diuinorū. quod ē derisibile. Quid er
go de monialibus vel religiosis nō ha
bentibus propriū perpetuum capella
num: fm dictam reprobam opinionē
poterunt conducere nō beneficiatū. sed
si nō possent nō beneficiatum inuenire
incident in derisionem de qua supra p
rio. Et fm opinionē predictā qd
dices de clericis diuersarum ecclesiarū
q^d pro officio baptismi vel annuuario
alicui⁹

als apbatun
uel apbatun et hoc
libi. hō p^rbat. ab est
p^rbat sine nō. vt
hac r. scō
ut r. r. subio
i. q. seq.
i. q. seq.

si q^d r. m. d. t. 3
est laic⁹ r. p^r t. 3
q^d r. loq^z q^d in
locū.

nota de laza
l. 3. ad. r.
l. 3. q. i. d.
p^rul. l. v. b. p.

aliud in quocunq^z

aliud in quocunq^z

o
P

alicuius vel simili ca solent in vna eccle
 sia conuenire: nuquid enim al idem fa
 cient tempore interdicti seruata mode
 ratione predicta: credo q sic etiam tene
 do dictam opinionem quia permissio. s.
 adicimus. conuenire debet consuetudi
 ni et personis. iij. di. erit aut. xij. di. illa.
 xli. di. quisq. facit q infra dica. **Du**
 bitant quidam an misse no conuentua
 les possint celebrari tempore iterdicti
 in ecclis conuentualibus seruata mode
 ratione predicta: Quidam aut vt Jo.
 mo. in. s. adicimus. dixit in quadam addi
 tione q ille. s. loquitur de missa conue
 tuali quia dicit de distributionib. vn
 de tunc misse peculiare celebrari si de
 bent quasi permissio no sunt. Dominus
 et pater me dicit q no putat q ipsius
 fuerit hec additio sic durissima nec ha
 beo istam. et patet vniuersum ecclie con
 trarium seruare. **Sed** quid si in eccle
 sia conuentuali deficiunt omnes de co
 uentu preter unum? **Do**sti. in decre. q
 nonnulli de priui. et d. et pater meus in d
 cre. licet in penul. glo. dicunt q ille po
 terit celebrare cum familiari. et archi. di
 cit in decre. licet q no audet h tenetuz
 priuilegium sit conuentus ergo solus ce
 lebrat aut absteat. primuz placet h ea
 que satis supra dixi. Fateor tam e q i
 priuilegio conuentus de celebrado tem
 pore interdicti no includuntur familiares
 conuentus. sed in casu predicto ille so
 lus adhibere poterit familiarem vigo
 re permissionis. s. adicimus. et propter
 defectum aliorum quasi necessitate co
 gente ad no. in. c. hoc quoq de cose. di.
 i. supra respondi. **Sed** cum tempore i
 terdicti diuinorum celebratio permit
 tatur ianuis clausis submissa voce et no
 pulsatis campanis et excocatis et iterdictis ex
 clus: quero an propter qdlibz predicto
 rum quatuor per se no seruatum violat
 interdictum? Dominus et pater meus
 post **Do**sti. in decre. permittim. de sen.
 excoc. dicit q sic allegat d peni. et remi.
 q in te. Idem repetit in. s. adicim. di
 scurredo plene hos articulos qui sunt
 de principalibus. In hac materia pri
 o excludo casuz no dubiu eorum qui dixe
 runt q celebrans in loco interdicto no
 est irregularis no propter hoc fuit ex
 cocatus vel suspensus et sic intelligit d
 postu. pre. c. i. de excess. prela. c. fi. sed h
 non est verum. Na certum e q scieter
 celebrans in loco interdicto no sit pri
 uilegiatus vel nisi in cau iure permis
 so irregularis e. nec per alium qz p pa
 pam potest a tali irregularitate liberari

et vide qd in fine
 3^a col. vltima pte.

vt e expressum de sen. ex. is qui. ij. rns
 lib. vi. Et per hoc e itelligibilis acruie
 et passiu vt ibi in fine. Idem in suspen
 so siue interdicto a diuinis celebrante
 de sen. ex. cum medicinalis et de re iudi.
 cum eterni tribunal. li. vi. Unde talis n
 potest ministrare in susceptis ordinib
 nec ad superiores ascendere de cleri. ex
 coi. mini. et d exce. prela. c. vltio. ex quo
 potest inferri q id quod dictum e d ce
 lebrante habet locum in eo qui agit in
 officio suo. i. ordine que habet sicut pri
 us. xi. q. iij. si quis episcopus et c. se. de
 sen. excoc. c. i. et c. is q. i. rns. li. vi. **Per**
 predicta soluitur q querebatur. s. q ce
 lebrans diuina in loco interdicto agens
 in ordine que habet prius alta voce. et
 ianuis clausis no pulsatis campanis ex
 cocatis et interdictis exclusis e irregu
 laris. Ita q per id quod agit in officio
 suo alta voce incurrit hanc penam. Idem
 pulsatis campanis celebrat licet sub
 missa voce et in nullo alio violando in
 terdictum. Idem si celebrat ianuis aper
 tis vel admittit excocatos vel interdi
 ctos licet in alio no violet interdictum
 quodlibet. n. predictorum per se probi
 betur in. s. adicimus. sicut fiebat olim
 in casu decreta. permittimus. et facit de
 creta. q in te. It e probat ratio quado
 enim lex disponit ppter certum et dter
 minatum finem et illum tan qua finalem
 cau considerat habito illo fine imple
 ta e. ad hoc. v. q. v. n. omnis. xxiij. q. iij.
 ecce de elec. si postqua. ij. rns. li. vi. ff.
 ad trebel. mulier. in prin. de. vi. et vi ar.
 li. i. s. penul. et vi bo. rap. li. i. s. hominis.
 et quod no. de postu. prela. gratum. **Sed**
 in loco interdicto prohibetur celebra
 tio diuinorum ad hunc finem ne ibi au
 diri possint diuina maxime per interdi
 ctos vel excocatos vt patet in. s. adi
 cimus. et facit de priui. vt priuilegia. ij.
 rns. qdlibet aut predictorum p se dar
 caz auditioni ex quo celebratur in loco
 ergo et. Ad id etia facit regula certum
 est q is comittit in legem et. de regul.
 iuris li. vi. **Potest** etiam iduci ad ide
 clemen. de sen. excoc. ex frequentib vbi
 patet q violat interdictu qui celebrat
 in ecclesia ianuis perforat vel fenestris
 factis in eis. ita q existetes extra eccle
 siam possint audire celebrantes in ec
 clesia et corpus christi videre. multo for
 tius celebrare videtur qui in aliquo p
 dictorum casuu incidunt. et licet hec vi
 deantur dura tamen sufficit ita scriptuz
 esse. xij. di. i memoriam. vi. q. iij. scriptu
 est. ff. qui et a qui. prospexit auz si. **Per**
 b 5

De in loco interdicti prohibet celebratio
 diuinorum.

qđ respōdetur ad decre. is qui. i. rñso. li. b. vi. q. nō debet intelligi de admittēte excoīcatum scienter tempore interdicti. sed de alio. vñ nō obstat. §. adicim⁹. **Decre.** autem epōz de priui. li. vi. que i dictis casibus vltimis imponit penas interdicti ab ingressu ecclesie: dicit p̄ter alias penas a iure statutas. ⁊ sic nō facit contra. Si tamē roma. pontifex decerneret q̄ in casu primo irregularitas p̄beretur: in alijs trib⁹ nō: sed pena alia infligeret vel mādaret infligi equuz essz

Sz qđ si clericus in loco interdicto facit tantū alteruz predictozuz alijs celebratibus. puta sonat campanā vñ aperit ianuas ecclie vel adiuuat excoīcatū vel interdictum ad officium? So. credo ipsuz irregularem qz participat crimini ⁊ criminoso de sen. ex. nuper. ⁊. c. si cō cubine. Secus si faciat alterum predictozuz vñ celebrētur diuina que tamē nō celebrantur de facto cum irregularitas requirat actuz perfectum. xv. q. i. c. fi.

Sed queritur de clerico qui scit interdictum loci qz tamē nō est publicuz per denuncia. an si illud non seruat sit irregularis? nō. archi in. decre. is qui qz sic qz qui scit ⁊c. de regu. iur. eum qz certus cum cōco. li. vi. ⁊ scienti nō subuenitur. sed ignorant. ff. qz cum fal. tu. l. ij. de cleri. excōi. minif. aplice. ad idem de sen. excōi. cum nō ab homine. ⁊. c. cū de sideres. i. rñso in fi. ⁊ quia celebrare dependet a facto agentis. Est ergo in culpa cum agat rem illicitam ex prohibitōne superioruz ⁊ loci inhabilitate de p̄se. di. i. licet nō alij. Hoc veruz nisi istud esset occultum. vi. q. ij. si tantum depriuil. episcopozuz ibi aut excoīcatos publice: sic nō obstat clemē. i. de sen. excōi. Quia licet in seruando interdicto qz seruat matrix ecclesia loci. religiosi se debeāt cōformare. non sequitur ibi matrix nō seruat quia nō est ei denunciātū: Alij qui sciunt nō debeant obseruare vt ibi nō. quia fm h̄ inferretur etiam si eēt publicatum ⁊ matrix ecclesia non seruaret qz est absurdum.

Dicit tamē dominus ⁊ pater meus qz expediret per constitutionem prouideri clericos nō teneri ad obseruantiam interdictozuz prolatoruz a iur nisi primo fieret ipsoz declaratio per id quod habetur de censi. c. qz qz. li. vi. ⁊ in clemē. eo. ti. presenti. ⁊. s. tetigi.

Sz generaliter q̄o nunquid omnis celebrans in loco interdicto vel qui ē interdictus a diuinis vbicūqz celebrās sit irregularis? So. si est clericus interdictus vbicūqz celebret vel non inter-

dictus qui celebrat in loco interdicto agens in officio sicut prius est irregularis. **Primum** patet. xi. q. iij. si quis episcopus in consilio de cleri. excō. clerici. ⁊. c. se. de re iudi. cuz eterni de sen. excō. cum medicinalis. li. vi. Secundum patet de exce. prela. c. vlti. de sen. excōi. is qui. ij. rñso. ⁊. c. is cui. i. rñso. li. vi. **Dicitur** autem agere in officio sicut prius dicendo solemniter horas diurnas vel nocturnas vel missas vel aliud officium qz competit illi ratione alicui⁹ ordinis que habet. Ita debent intelligi predicta iura ⁊ facit. xi. q. iij. episcopus presbyter. ita notat inno. ⁊ alij p̄ eū d̄ exce. prela. c. fi. **Sed** quid si talis sit religiosus ad nullum ordinem ordinat⁹? dic quod ex quo ordinem clericalem nō habet nō includitur in regula predicta. detrudef ergo si fieri poterit in artiori monasterio ad penitentiam peragendam de clerico excōi. postulastis. §. hoc vñ. hoc placet quia hoc nō est expressuz in iure. vt in decre. is qui. i. rñso. ⁊. c. si quis episcopus loquitur de clericis. **Sz** quid de moniali? dic idem ⁊ fortius qz femina nō est capax ordinis siue caracteris clericalis. vñ de in ea nō cadit irregularitas ēt promotionum ordinis impediens ad h̄ xxxij. q. vi. hec vsus prestatio. ⁊. c. mulierez de peni. ⁊ remi. noua. **Probat**ur hec ratio de biga. debitum ⁊ plene scripti de cleri. excōi. c. vlti. in prin. dist. vbi ad ea que videntur contraria respondentur. **Sed** posset dubitari an talis religiosus nullum habens ordinem clericalem vel monialis violans interdictū sit illegibilis actiue ⁊ passiue? credo qz sic cū ⁊ si non habeat ordinem clericalem. **Ratione** tamē ipsorum frater h̄ officium concelebradi diuina fm cōditionē ipsorum. xij. q. i. duo. ⁊ i predicta decre. postulastis. qz faciendo in loco interdicto dco resp̄cū illō violat dicit vt ibi ex quo sequitur qz ex tali violatione illā penam incurrunt cui⁹ sunt capaces ad h̄. c. debitū de biga. de regula. ea que in fine. de elec. si compromissarius. §. restringitur. ⁊ quod ibi nō: in vltima glo. ⁊ in c. idēnitatib⁹. §. si cū eos. li. vi. **Quid** si est purus laicus vir vel mulier de populo interdicto vel nō interdictus i loco interdicto coadiuuat presbyteruz celebrantem missam vel audiendo vñ alio modo imiscet se diuinis? Solut. fortius de istis est dicendū qz nō includuntur in dicta regula qz de religiosis de quibus dixi qui nec ordinem habent nec officium p̄pter quez possent dici agere vt prius

Desiēte interdictū nō publica tū p̄denūtiatōz.

occltu. si factū p̄p̄t qđ anīe offi. lant infidm.

Regula generalis ista ma.

f. i. de. 2. d. m. a. c. 20. f. gl. 20.

vt prius pena irregularitatis ipsos nō
 complectitur nec est expressū in iure q̄
 est satis vt in decre. is qui. i. r̄sso. Non
 obstat eadē decre. ij. responso q̄ ibi lo-
 quitur de celebrante quod debet intel-
 ligi de eo cui competit celebrare diuina
 argu. ff. de iure patro. adigere. §. quam-
 nis. iij. di. erit de biga. debitum. de pri-
 uil. ex ore. 7 eo. ti. si papa. libro. vi. 7 fa-
 cit q̄ infra dicam. ver. dubitant docto-
 res. Sed opponit q̄ puri laici 7 reli-
 giosi non ordinati possunt ordinari il-
 li non dicuntur irregulares qui ordina-
 ri non possunt vt patet in bigamis ille-
 gitimis 7 homicidijs 7 huiusmodi iu-
 ra sunt nota. Respondeo q̄ hoc inuitur
 de sola irregularitate que p̄cedit ex so-
 la celebratione diuinorum de qua lo-
 quitur predicta decreta. is qui dicens
 q̄ vbi in iur̄ non est expressa non est di-
 cendum q̄ quis illam incurrant. **¶** Per
 h̄ etiam responderetur ad id quod dixi d̄
 non ordinato ministrante in solempni ap-
 paratu in predicta distinctione que cō-
 gruit huic tractatui 7 p̄t̄ anecti. fate-
 or tamen q̄ dictus pur̄ laicus peccat
 propter quod pena arbitraria per eccle-
 siasticum iudicem cum tale peccatū sit
 ecclesiasticum puniri poterit de offi. de
 lega. decanis. ij. responso. benefacit de
 clericis excōi. c. ij. 7 quod nō. Innocē.
 de exce. prela. c. vlti. de sen. excōica. gra-
 uis. An autem tale peccatum vel si-
 mile sine dispensatione impediat ordi-
 nari? dic vt d̄ tēpo. ordi. c. vlti. **¶** Per
 predicta soluitur questio de laicis socie-
 tates vel confraternitates habentibus
 7 publice cantantibus letanias siue ro-
 gationes 7 laudes dei 7 beate virginis
 marie etiam in ecclesijs sitis in loco in-
 terdicto sicut fit bononie videlz q̄ non
 sunt irregulares cum ordines vel offici-
 um non habeant neqz credo ex hoc pec-
 care q̄ non sunt prohibita talia per in-
 terdictum. Hoc verum qz non peccāt
 nisi essent de inclusis in extrauaganti
 domi. Joan. pape. xxiij. que incipit san-
 cta romana. qd̄ disputare nō spectat ad
 hunc tractatū. **¶** Sed qd̄ de aduocatis
 iudicibus. 7 alijs ecclesiasticis publica
 officia gerentibus: 7 ab illis officijs in-
 terdictis qui ea nihilominus exequun-
 tur? dic q̄ ex h̄ non sunt irregulares qz
 illa non sunt cōnexa alicui ordini cleri-
 cali vt est in iuribus p̄allegatis. **¶** Sed
 cum supradixerim q̄ clericus a diuinis
 interdictus vbi libet celebrans vel cle-
 ricus etiam non interdictus celebrans
 in loco interdicto in officio. i. in ordine

suo: sicut prius est irregularis. que regu-
 la traditur per Inn. 7 alios in dec. vlti.
 de excel. prelato. 7 est intelligenda salua
 moderatione. §. adicimus. **¶** Quero
 de psalmista sic interdicto celebrante i
 loco interdicto non seruata moderatio-
 ne p̄dicta? Secunduz theologos qui te-
 nent q̄ psalmistatus non est ordo pla-
 num est quod includitur i dicta regula.
 Sed fm̄ canonistas qui tenent contra-
 rium de quo nō. de eta. 7 qualitate cum
 contingat. tenendum est irregularem eē
 cum tali ordini competat cantare. s. in
 choro psalmizando lectiones 7 respon-
 soria legendo. xxi. di. clerico i prin. xxiij.
 di. psalmista. ad hoc d̄ homi. sicut dignū
 in fine. Dicunt tamen quidam 7 placet
 Inno. in decre. tanta p̄dictum. c. sicut
 dignum loqui de homicida propter Er-
 rores criminis. Unde videt dicere In-
 no. q̄ si consuetudo est in ecclesia q̄ sine
 distinctione ordinis quisque legat epi-
 stolam vel portet cereos: v̄ faciat quic-
 quam aliud pertinens ad aliquod offici-
 um: non est irregularis is qui illud of-
 ficiuz facit. sed illa distinctio non tollit
 quin de iure talia p̄petant rōne alicuius
 ordinis. Unde ber. 7. d. p. meus i d̄cre.
 cum medicinalis. dicunt talem irregula-
 rem qz in quocūqz officio cātando 7 in
 quibuscūqz horis tales officient sunt
 irregulares talem psalmistam psalmizan-
 do lectiones vel responsoria cantando
 esse irregularem. **¶** Post predicta sup-
 fluum est querere de constitutis in mi-
 noribus tantum. de quibus dicit Inn.
 7 concordant omnes q̄ si agunt in offi-
 cio sicut prius. puta offerendo in missa
 calicem vel vitreolum v̄ aliud q̄ ad of-
 ficiū suū spectat siue dicēdo matutinos
 v̄ vespas sint irregulares. Et lz hosti.
 arguendo pro 7 contra hoc plene dispu-
 tat de cleri. excomuni. c. ij. tamen finali-
 ter dicit q̄ quicquid subtilizetur tenē-
 dum est tales irregulares esse quia cle-
 rici sunt. 7 iura generaliter loquūtur de
 cleri. ergo generaliter debent intelligi.
 xxi. di. c. in memoriam. 7 habent officia
 ipsis ordinibz deputata. vt patet. xxiij.
 di. acholicus. 7. c. sequentibus. includū-
 tur ergo in predicta regula. vt de re iu-
 di. cum eterni. de sen. exco. cum medici-
 nalis lib. vj. **¶** Sed qd̄ si talis ē sacer-
 dos 7 celebrat in aliquo inferiori ordi-
 ne? Dic q̄ est irregularis: neqz eniz per
 promotionem ad superiorem ordinem
 perdet ordines inferiores. lxxiiij. di. ge-
 sta. 7. c. honoratus. ergo talis sacerdos
 celebrat in ordine licet inferiori quam

de psalmista.

de quo i futur.
de solempnitate.

de q̄stibus minoribz.

Ra

habet etiam per consequens includit
 i regla supradicta. Quid si talis sacer
 dos esset interdictus solum a sacerdoti
 bus vel celebratione missarum. et cele
 brat in inferiori ordine? Dic q non est
 irregularis ad hoc. l. distin. qui sub gra
 du. d e corpo. vici. significavit. ad quod
 bene facit q dixi supra membro secundo
 versu. quandoqz profertur. et versu. seq.
 dixi de episcopo cui interdicta sunt po
 nificalia et in inferiori ordine celebrat cu
 pontificalibus vel sine. Et quid si nunc
 ordinat clericos vel confert sacramentu
 crismatis sine missa. Item de sacerdote
 interdicto q pficit sine missa. q questio
 nes etiam huic membro adaptant. Sed
 quid de episcopo exercente pontifica
 lia vel conficiente sacramenta sine mis
 sa in loco interdicto? credo irregularem
 ipsum per predictam regulam et ea que
 plene ibi dixi versu. sed is cui. et in vñc.
 per predicta. Item per ea que ibi dixi
 et per predictam regulam puto irregula
 rem sacerdotem etiam non interdictum
 vel suspensum: conficientem in loco iter
 dicto publice corpus christi sine missa.
 Sed quid si clericus interdictus in
 loco interdicto interest divinis officiis
 sed non est principalis celebrans? Di
 cit Innocentius q non est irregularis
 is qui officio interest et cantat non ta
 men celebrat nec enim est hoc iure ex
 pressum secundum eum. legere enim psal
 mum vel dicere euangelium et sic etiam
 novum et vetus testamentum in interdi
 cta terra non est prohibitum. cum etiam
 ibi predicari possit de senten. excoica.
 responso. Sed vt dicit Hostiensis con
 tradicere videtur de cleri. excoica. illud
 vbi dicere videtur et est casus quod ir
 regularis est qui se celebrationi ingerit
 diuinorum quibus verbis vtitur de
 creta. cum eterni versiculo. sciturus. et
 decreta. is cui. primo responso. Sed de
 creta. cum medicinalis. dicit diuina of
 cia exequi saluando dictum Innocen.
 posses dicere q ex quo principaliter n̄
 exercet officium alicuius ordinis sicut
 prius non est irregularis. verum est
 tamen quod nunquam Innocentius di
 cit cantat contradicit ei quod dictum
 est de psalmista. Sed Bossiedus i de
 creta. illud. dicit etiam de excommuni
 cato quod potest dicere cum alijs can
 tando. quod probat canon siquis epi

scopus secundum eum. Petrus etiam
 de audiente dicit i capitulo. illud. quod
 incurrit pena. c. siquis episcopus dam
 natus. quia littera illa in capitulo. illud.
 disunctiue dicit cum quis diuina cele
 brat vel celebrationi se ingerit diuino
 rum. Boatinus in decretali. latores. eo
 dem titulo dicit talem irregularem. sed
 cum eo per episcopum vel si est mona
 chus per abbatem possit dispensari. Ab
 bas dicit quod magister suus dicebat
 et videtur sibi placere interessentes di
 uinis irregulares non esse. quia interes
 sentia nil agit ad celebrationem sicut nec
 comunio ad excommunicationem de
 sententia excommunicationis nuper. et di
 cit quod in decretali. illud. est verborum
 inculcatio. Mibi placet quod di
 cit Hostiensis et Speculator scilicet q
 si talis se ingerit audiendo ex quadam
 simplici deuotione non contemendo
 non est irregularis et sic procedit dictum
 Innocentij. Sed si hoc facit contem
 nendo et faciendo celebrari diuina aus
 crositate prebendo. subaudi vel coop
 erando. tunc irregularitatem incurrit
 ar. decre. allegata de clericis excommu
 natis capitulo secundo. Sed quid di
 ces etiam de dicentibus in loco inter
 dicto horas canonicas in itinere? consu
 lo quod hoc non faciant per. s. adici
 mus. in principio. Si enim sunt duo
 vel plures sic hoc dicentes. non video
 quod hoc possint facere sine violatio
 ne interdicti ex quo ab alijs audiri pos
 sunt extra ecclesiam de penitentijs et re
 missionibus quod in te. sed si vnus es
 set solus possit ita submisit dicere quod
 per id cessaret violatio. Quid de offi
 cijs vel ministerijs puta archidiacon
 vel sacrista vel magister scholaru inter
 dictus vel non interdictus in loco in
 terdicto exercet officium suum? Dicit
 Innocentius sub dubio forte quod idem
 est dicendum quod de ordinibus. Sed
 Hostiensis dicit et mihi placet quod ta
 lis non est irregularis. quia hoc no con
 perit ratione alicuius officij vel ordi
 nis vt in dicta regula. allegata de here
 tics si aduersus. Dic tamen interserue
 runt Hostiensis et dominus et pater me
 us quod talis secundum Innocenti
 um grauitur peccat et puniendus est
 sicut laicus excommunicatione preuens
 de cleri:

blit. i. m. h. uita
 od. r. n. o. c. a. l. m. a.

Nota hic quibus dicitur p̄bis lo
 quitur vna de interdicto vel suspensio
 ne l. q̄nta. et ad. c. p̄bit. et
 p̄bit. de. et ibi dicit. vbi dicit. l. q̄nta
 de suspensioe a sacerdotali officio
 dicit ne benedicat nec recipiat
 dispenset nec aliquid ministerij
 et c. si quis ep̄s damnat. in. c. p̄q.
 loquitur de reprobandis vel suspensis. et
 q̄nta. capitulo fundam. in. vñc. a
 m. dicit. n̄ i. l. o. r. m. d. i. t. i. s. s. p. e. n. s. i. s.
 n. e. l. a. t. i. o. n. e. t. a. t. u. r.
 r. e. p̄. b. i. t. u. s. p̄. l. a. t. o. r. u. m.
 n. o. c. i. s. et ad dicta. c.
 p̄. b. i. t. u. m. c. a. p. i. t. u. m.

et philia. f.
 p̄. b. i. t. u. m. d. i. c. t. u. m.

tucl

Zehoris in itinere.
 Q. Anusotio
 r. r. m. e. r. a. p. n. i.
 d. i. r. i. h. o. r. e. s. a. n. o. i. n.
 h. o. s. t. i. e. n. s. i. s. q. u. i. t. e. s.
 q. u. i. s. i. c. i. t. p̄. b. i. t. u. m. c. o. n.
 u. e. n. t. u. a. l. i. b. u. s.

Q

De sancti officii pro baptismo sabbato
sancto. uel pro consecratione crismatis
die cene. uel pro anniversario defuncti.

responsio. Quid de facientibus offi-
cium pro baptismo in sabbato sancto:
uel consecratione crismatis in die cene
domini: uel pro anniversario defuncti? Di-
citur predicta fieri non possunt aliquo
modo a clericis interdictis sine pena
irregularitatis: nec etiam a non interdi-
ctis in loco interdicto nisi seruata mo-
deratione predicta. quia predicta sunt
diuina officia alicui ordini deputata.
unde in eis habet locum regula. de offi-
cio qd fit pro consecratione crismatis. H-
tenuit Hostien. se corrigens in predi-
cta decreta. permittimus. de senten. ex
comunicatois. Et idem Joannes mo-
nachus et Archidiaconus et dominus
et pater meus eodem titulo. quoniam. li-
bro sexto. Item per omnia dicas de
benedictione calicis uel paramentorum
uel corporalium. uel candelarum: in festo
purificationis. uel oliuarum: in festo ra-
mis palmarum. cum talis benedictio
ab episcopo uel sacerdote fieri debet
de consecratione. distinctione. j. vesti-
menta. et c. consulto. facit de sacramen-
to unctionis. c. vno ad finem. de conse-
cracione eccle. uel alta. aqua. et sic est ali-
cui ordini deputata. Item est dicendum
de consecratione ecclesiarum: uel altari-
um manentium uel viaticorum: eadez
ratione. Dubitatur et an episcopi super-
iores possint in loco interdicto popu-
lo benedicere: quidam notauerunt in
clementina. de privilegijs. archiepisco-
po. tutuz abstinere. maxime si locus est
interdictus propter delictuz populi qz
cum tunc persone sint interdicte non
sunt capaces illius gratie. si tamen con-
tra fiat non est faciens irregularis. alle-
gant. de sententijs excommunicationis
is qui. libro sexto. Hoc puto uerum de
simplici benedictione quas solent face-
re itinerando. Sed benedictionem so-
lenem de qua etiam intelligitur predi-
cta clementina. archiepiscopo. ut ibi not-
dominus et pater meus in quita glosa
non puto fieri posse per episcopum uel
superiorem publice in loco interdicto
scilicet cum dicitur officium sit nomen
domini benedictum: uel humiliate ca-
pita uestra ad benedictionez. quia illa fa-
cere competit ratione ordinis. xxvj. q.
j. ministrare. et facit quod dixi de bene-
dictione aque supra versiculo proximo
et quod nota. xcv. distin. ecce et de conse-
cracione distinctio. j. cum ad celebran-
das. Sed nunquid tempore interdicti
potest fieri officium comendationis ani-

De benedictione calicis uel paramentorum
uel corporalium. uel candelarum in
festo purificationis. uel oliuarum in festo
ramis palmarum.

De consecratione ecclesiarum. uel altarium manentium
uel viaticorum.

De benedictione episcopali.

De comendatione defunctorum

sententia
fuerunt qd
iurati et ab ipso
abstinent.

marum decedentium iuxta morem? Credo
saluo quod dicam infra de extrema un-
ctione et per consequens de eius offi-
cio quod sic quia istud officium uide-
tur quasi annexum ad absolutionem
que fit in penitentia. Unde sicut conce-
ditur tunc penitentia ut infra dicam. sic
et tale officium poterit. de iudic. quan-
to. de donationibus inter virum et uxo-
rem de prudentia. ff. de rei vendic. que
religionis. Sed quid de benedicente
mensam: uel legente in mensa residentibus
interdictis? dicit Inn. i decretali. ta-
ta. quod dicunt quidam et uidetur pla-
cere Hostien. et dominus et pater meus
et Bernar. et Joannes monachus in. c.
cu medicinalis. qd licite fieri potest. cuz
talis benedictio uel lectio non sit alicui
ordini deputata. allegat. xliij. distinc. c.
ultimo. Sed cu interdictis et in loco
interdicto possit predicari uerbum dei
ut in decre. responsio. quero an possint
pro predicta causa pulsari campane? So-
lutio sic cuz istud sit signum et preambu-
lum actus permissi ut habet generalis
consuetudo. ad hoc de officio delegati
preterea et c. prudentiam. ad finem et c.
suspitionis. ff. de procuratoribus ad le-
gatum et l. ad rem mobilem. Intelliga-
tur ergo permissio siue concessio secun-
dum modum consuetum. facit qd dicam
infra eodem membro versiculo. sed cuz
portat. Sed nunquid pro missa uel ho-
ris canonicis dicendis poterunt tem-
pore interdicti pulsari campane que non
sunt in ecclesia sed extra et forte procul.
ab ea? Dic qd n alias fieret fra? legi. iu-
ra notata. xliij. q. iij. pleriqz. de priui-
quanto. ff. de legibus. l. contra. et qz po-
derari debet principaliter id propter
quod fit. prima questione. i. benedictio
et c. cum liqueat. ff. de lega. i. si quis inq-
linos. in principio. de excep. cum inter.
et c. in vlti. Sed an poterit tempore
interdicti pulsari campane pro horis no-
tificandis. puta tertia nona et huiusmo-
di? non credo illicituz laicis hac de cau-
sa eorum sonare campanas. sed clericis
non credo hoc licituz licet. n. de facto n-
celebrent diuina: tamen ex quo dicto
tempore solent diuina celebrari. uerisi-
milius presumetur qd p celebratoe di-
uinorum sonarent. Sic eniz presumitur
quod fieri solet. xxviij. distinc. de siracu-
sane. de clericis coniuga. diuersis fallaci-
is. Et ex hoc posset scandalum induci
qd in dubio est vitanduz. i. questione. se-
prima. et si illa. xxiiij. questione. i. quid
culpatur

De benedictione
mensae. uel legentis
in mensa.

An ad predicatores
possint pulsari ca-
pane.

De pulsatione ca-
panarum et ecclesiarum
existentium.

De pulsatione ca-
panarum pro horis
notificandis licet
non dicant de facto.

culpatur. de prescript. nihil de noui opere nunciacione. c. ij. et per hoc sepe redargui clericos: et maxime religiosos qui in eorum festiuitatibus sonant vel sonari faciunt campanas dictis horis licet de facto non celebrent. licet fatear ipsos propter hoc tantum non incurrere irregularitates vt dixi supra quid si clericus in loco. Sed an tempore interdicti propter ostensionem reliquiarum sanctarum: vel aduentum alicuius prelati: vel simili causa: licet clericis sonare campanas: credo quod sic. satis enim est quod hoc non prohibetur. de rerum permutatione. ad questiones. desponsa. cum apud. ff. ex quibus causis maiores. nec non. §. quod eis. cum simili. Sed an liceat tempore interdicti sonare paruam campanellam pro diuinis officiis celebrandis vt faciunt sepe religiosi mendicantes? Solutio. cum de facto talis campanella exterius audiatur et interdum satis procul: id detestor omnino. cum prohibitio pulsationis campanarum minores campanas includat. ad hoc de appellatio. c. de appellationibus. de prebendis. maioribus. cum simili. cum et in hoc consideratur sonus campane non quantitas campane. bene facit de peni. et remissio. quod in te. ibi sine campanarum pulsatione. et in ver. se. voluit ergo. §. adicimus quod celebraretur sine signo alio tempore consueto. Unde sibi caueant facticentes per ea que dixi supra ver. sed cum tempore interdicti. ne ergo videantur sine contemptores: sufficiat eis quod alio signo: puta baculi tabule vel simili conueniri possunt ad diuina celebranda. Sepe fui consultus an tempore interdicti possunt pulsari campane pro aue maria vt de laudabili consuetudine fieri solet de sero: et in aliquibus locis etiam de mane? Dic quod sic. quia illa salutatio virginis gloriose non est officium alicui ordinis deputatum. immo maxime propter laicos id dignoscitur interdictum quare oino cessat regula supradicta. Sed cum in decreta. alma. §. ultimo. reuocentur contraria priuilegia antea super audiendis diuinis concessa ecclesijs monasterijs ordinibus regularibus seu personis ecclesiasticis regularibus seu secularibus: quero an priuilegia antea concessa super admittendis laicis maxime. puta fratribus penitentie de tertio ordine sancti Francisci humilitatis cruce signatis. et huiusmodi. sint reuoca-

ta: et videtur quod non quia reuocatio respicit celebrantes: ergo remanet priuilegium audientium. cum hec sint diuersa. et diuersorum diuersa est ratio et ideo dispositio facta in vno non habet locum in alio. xxvij. q. j. nuptiarum. versi. provide de rescrip. susceptum cum infinitis concor. libro sexto. Contra licet celebratio posset fieri sine alterius audicione: non tamen econtra. ergo prohibitio de celebrando includit audientes propter connextatem. j. q. j. sicut christus. de constituto. translato. de senten. excommu. inter alia. et eodem titulo. quoniam. libro sexto. ne clerici vel monachi. c. ij. in fine eodem libro. Item a regula prohibitionis audiendi excipiuntur interdicti et etiam non interdicti vt dictum est. ergo prohibitio celebrandi includit audientes quod exceptio est de materia regule vt supra dixi. Ad idem in clementina de senten. excommunicationis cum ex eo. que non debet intelligi quantum de fratribus minoribus admittentibus illos de dicto tertio ordine nisi quantum ad pena excommunicationis per illam constitutionem nouiter inflictam: alias nulla ratio vigeret: Si per fratres minores non possint admitti per alios sic. In hoc articulo domini et pater meus in nouella in dec. alma. in vltima glo. dicit per predicta allegata hinc inde quod utilis esset declaratio. licet prohibitio celebrandi includat audientes: Tamen non bene capio quod reuocatio priuilegij celebrandi includat reuocationem priuilegij audiendi. Donec ergo quod celebrando tempore interdicti non habebant priuilegium audiendi. Planum est quod hoc casu non est facta reuocatio priuilegij. quod non erat. xxij. q. ij. quod vero. ergo quod per generalem iuris prohibitionem non est sublatum: nec per decre. alma. reuocatum propter hoc forte decreta. predicta cum ex eo. exprimit utroque priuilegio. per quod etiam insertur dicta priuilegia esse diuersa. ad idem de priu. secundo responso libro sexto. Quauis iure prohibetur quod modo dixi. tamen quia prohibitio celebrando tempore interdicti limitata per decre. alma. Item quia celebrare dignius est quam audire cum audire respiciat celebrationem vt pote principalioris et dignioris: ne minus dignum vel quodammodo accessorium trabat ad se magis dignum: vel quod est principalius. Item ne censura ecclesiastica vi-

de ostensione sanctarum reliquiarum. et pulsatione campanarum propter hoc. et de pulsatione campanarum aduocatum alicui prelati.

An liceat pro diuinis officiis paruam campanellam. uel aliquod signum paru baculi tabulle uel simili.

An pro aue maria pulsari possit campane

quod priuilegia reuocentur per fi. c. alma.

Jo. cal.

predicti uero habeant priuilegia

remanet priuilegium audiendi

concludit. 2. q.

913 Jo. A. L. Romano
7.5. 1819 Hactenus

De dominis copentibus violare interdici
l. interdici nolentibus exire dicit celebrat
divina

le sciat. et minoris auctoritatis reputetur
ut in predicta clementi. cum ex eo
plus placet quod de mente decre. alma fue
rit reuocare etiam privilegia de audien
do. Rursus non est obmittendum quod ad
exaggerationes prohibitionis de non
celebrando tempore interdicti emana
uit clemen. de senten. excommunicata. gra
uis ad nos. per quam excommunicantur
domini temporales qui cogunt ali
quos in loco interdicto celebrare diuin
na. vel per pulsationem campanarum:
vel per precones faciunt dicto tempore
ad diuina audienda populum euocari.
et etiam interdicti qui per eos qui ce
lebrant missas moniti nominatim ut exe
ant de ecclesia remanere presumant a qua
sententia excommunicationis absolui
non possunt ab alio quam a papa. Sed
circa hoc quero an prelati ecclesiastici
habentes temporale dominium in loco
ligentur per illas clemen. dominus et pa
ter meus ibi in glo. ij. dicit quod sic allegat
ne clerici vel monachi. c. vlti. libro sexto.
Sed ibi contra. quia illa constitutio pe
nalis est ideo non est extendenda. de ele
ctione. statutum. libro sexto. maxime quod
contra tales est prouisum de excessibus
prelatorum. tanta. nec enim est verisimi
le quod prelati qui procurauerunt illam. co
stitutionem supplicauerint contra se. ff.
de mi. testa. l. iij. C. de legi. q. fauore. mi
hi videtur quod prelati ligentur: dum di
cit illa clem. et domini temporales. cum
hec non sit extensio ad casum non ex
pressum. hec enim prepositio est vera.
prelatus habens temporalem iurisdic
tionem in loco est dominus temporalis
loci argu. de excels. prela. ex literis. Ne
quod dec. tanta. ponit illum episcopus ha
buisse temporalem iurisdictionem in lo
co. et dato quod sic fuisset tamen hec pena non
erat hoc casu statuta in iure. que venit
additatie ad alias penas. facit de pri
uile. episcoporum. libro sexto. Alias se
queretur quod iura antiqua que imponunt
penam prelati exercentibus iudicium
sanguinis non habuerunt locum in pre
latis habentibus temporale dominium
cum hoc non expriment. xxij. q. viij. hys
a quibus. ne clerici vel monachi. clericis:
et c. sententiam. quod nullus diceret. immo
tales fortius dicta constitutione ligan
tur. v. q. vj. presbyteri que est. C. de epi
sco. et cleri. presbyteri et c.